РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
УШТЫМБАЛ ЯЛ
КУНДЕМЫСЕ
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИШТЫМБАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ

РЕШЕНИЕ

Двадцать третья  сессия                                               от 17 декабря 2021 года
 четвертого созыва                                                                       № 128

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района от 20 марта 2020 года №43
«Об утверждении структуры Иштымбальской сельской администрации»

На основании части 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 27 Устава Иштымбальского сельского поселения, Собрание депутатов Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:
1. Внести в структуру Иштымбальской сельской администрации Куженерского муниципального района, утвержденную решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 20 марта 2020 года №43 «Об утверждении структуры Иштымбальской сельской администрации» следующие изменения:
1.1. Наименование должности «Ведущий специалист» переименовать и изложить в следующей редакции «Главный специалист».
2. Утвердить прилагаемую структуру Иштымбальской сельской администрации Куженерского муниципального района.
3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Ishtsp.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

 Глава Иштымбальского
сельского поселения Куженерского
         муниципального района
           Республики Марий Эл                                                         А.И.Прокопьев

                                                                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                                                                                                       к решению Собрания депутатов Иштымбальского сельского поселения
Куженерского муниципального района
                                                                                                                                                                                                                                          от 17 декабря 2021 года №128

Структура Иштымбальской сельской администрации Куженерского муниципального района

 (
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
)

 (
Главный специалист
) (
Инспектор первичного воинского учета
)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов
Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района от 20 марта 2020  года №43 «Об утверждении структуры Иштымбальской сельской администрации»

	В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" а также частью 2 статьи 27 Устава Куженерского муниципального района Республики Марий Эл структура администрации утверждается представительным органом муниципального образования по представлению главы местной администрации. Действующая структура Иштымбальской сельской администрации утверждена решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района 20.03.2020г. №43.
Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в субъекте Российской Федерации, утверждаемым законом субъекта Российской Федерации. Реестр должностей установлен статьей 4 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года №25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы». Проект выносится в целях качественной реализации полномочий по решению вопросов местного значения.
Повышение должностей муниципальной службы в структуре Иштымбальской сельской администрации Куженерского муниципального района реализовывается в целях повышения престижности муниципальной службы; в качестве стимулирования муниципальной службы к эффективной служебной деятельности; к повышению ответственности служащих за компетентное выполнение должностных обязанностей.

Перечень нормативно-правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие проекта решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района от 20 марта 2020  года №43  «Об утверждении структуры Иштымбальской сельской администрации»

Принятие проекта решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района потребует внесения изменений в локальные акты структурных подразделений, в штатное расписание.

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения
Собрания депутатов Куженерского муниципального района
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 19 декабря 2018 года №429
«Об утверждении структуры Администрации Куженерского
 муниципального района»

Представленный проект решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района потребует дополнительных финансовых средств из бюджета __________

[bookmark: sub_10172]